AVISO DE LICITAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n°
8.666/93 e posteriores alterações:
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N° 144/2022
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para Execução de Obras de Drenagem de
Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica em diversas ruas do Bairro Jardim América no
município de Deodápolis - MS, com recursos do Financiamento FINISA.
VALOR ESTIMADO: O valor total estimado da obra é de R$ 631.129,20
VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses a contados partir da Ordem de Serviços.
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 16/11/2022, às 08:00 horas  (local).
Poderão participar da licitação em epígrafe, às empresas pertencentes ao ramo de atividade
relacionado ao objeto da licitação, regularmente inscritas no Cadastro de Fornecedores da
Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, ou aquelas que atenderem a todas as condições
exigidas para cadastramento até o terceiro dia a data fixada para o recebimento dos envelopes.
O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de
solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com, portal da transparencia link:
http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 30,00
(trinta reais). O memorial descritivo, Planilha Orçamentaria, Cronograma Financeiro e
Projetos deverão ser solicitados no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com outras
informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448 -1894, ramal 220 ou no setor de
licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS,  26 de outubro de 2022.
VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

http://www.deodapolis.ms.gov.br/
http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1